no uso de suas atribuições legais, Faz saber a CÂMARA MUNICIPAL aprovou

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°..

Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial ao Orçamento Programa de 2016, no valor de R$ 4.500.000,00

(quatro milhões e quinhentos mil reais), conforme anexo I desta Lei, nos

termos do inciso II do Art. 41, tendo como fonte o recurso previsto no §1º

inciso III do Art. 43, ambos da Lei Federal nº 4.320/64, para os fins que

especificam a Lei Municipal nº 1097/2016.

Art. 2°..

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial ao